et de soutenir tous les efforts qui sont faits pour protéger la création de Dieu 

et pour laisser aux générations futures une terre dans laquelle elles pourront 

vivre. 

7. Enfin, notre pensée se tourne vers vous tous, les fidèles de nos Eglises, 

présents partout dans le monde, évêques, prêtres, diacres, religieux et reli

gieuses, hommes et femmes laïques engagés dans un service ecclesial et tous 

les baptisés. Nous saluons en Christ les autres chrétiens, les assurant de notre 

prière et de notre disponibilité au dialogue et à la collaboration. Avec les 

paroles de l'Apôtre des Gentils, nous vous saluons tous: «A vous, grâce et paix 

de la part de Dieu notre Père et du Seigneur Jésus Christ ».4 

Phanar, le 30 Novembre 2006. 

BENOÎT X V I BARTHOLOMAIOS I 

2 Co 1, 2. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

MATRITENSIS 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Bonaventurae García Pa

redes Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Praedicatorum, Michaelis Léibar Garay 

Sacerdotis Professi Societatis Mariae et XL Sociorum (f 1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Pater, in manus tuas commendo spiritum meum» (Lc 23, 46). 
Exemplum Iesu Christi, qui maxima cum caritate spiritum suum in manus 

Patris commendat, secuti sunt etiam Bonaventura García Paredes, Michael Léi
bar Garay eorumque XL Socii martyres, qui post Dominum in via crucis pacifici 
venerunt, iniurias et vexationes perpessi, postremo vero, ut votorum, quibus se 
quique Deo obligaverant, reos se praeberent, sanguinem suum fundentes. 

Hi testes Christi palmam martyrii adepti sunt in vexatione quae vicesimo 
vertente saeculo Ecclesiam Dei in Hispania perculit. Tum vero plura milia 
eorum, qui catholico nomine censebantur, in quibus multi erant cum presby
teri tum religiosi viri ac mulieres, internecati sunt ut evangelium e vita populi 
Hispanici posset exstirpari. Scilicet inimici Christi ignorabant sanguinem 
martyrum' semen novorum christianorum esse. 

E XLII martyribus, quos nunc in memoriam revocamus, XXXVIII Or
dinis Fratrum Praedicatorum, IV autem Societatis Mariae sodales erant. 
Eorum caedes, quam persecutores in odium fidei statuerant, eodem anno 
1936, aliorum autem aliis locis, diebus, condicionibus facta est. 

a) Ex Ordine Fratrum Praedicatorum: 

1. Pater Bonaventura García Paredes, presbyter. Natus est anno 1866. Ipse 
fuit professor, prior provincialis Philippinarum suique Ordinis Magister ge
neralis. Interfectus est die 12 mensis Augusti. 

2. Pater Alfredus Fanjul Acebal, presbyter. Natus est anno 1867. Professor 
fuit; in priorem pluries electus, denique superior provincialis Hispanus renun
tiatus est. Neci occubuit die 7 mensis Novembris. 

3. Pater Felix Alonso Muñiz, presbyter. Anno 1896 natus, celeber sociologus 
et contionator fuit. Sanguinem pro Christo effudit die 24 mensis Novembris. 
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4. Pater Ioannes Mendibelzúa Ocerín, presbyter. Anno 1878 natus, prae
stans musicus fuit. Ad palmam victoriae pervenit die 7 mensis Novembris. 

5. Pater Iosephus Gafo Muñiz, presbyter. Natus est anno 1881. Ipse fuit 
sociologus, Ovetensis collegii rector, opificum defensor et apostolus, ferendis 
legibus legatus. Coronam martyrii meruit die 4 mensis Octobris. 

6. Pater Iosephus López Tascan, presbyter. Anno 1896 natus, in pluribus 
ephemeridibus scriptor fuit. Mortifero vulnere affectus obiit quinque post 
diebus, scilicet die 25 mensis Iulii. 

7. Pater Reginaldus Hernández Ramírez, presbyter. Natus est anno 1909. 
Ipse tempore quo martyr occubuit, die videlicet 13 mensis Augusti, apud 
Athenaeum Matritense studebat. 

8. Pater Vincentius Alvarez Cienfuegos, presbyter. Natus est anno 1863. 
Theologiae magister, ipse prior provincialis Hispanus bis renuntiatus est. 
Utrum die 22 an die 25 mensis Augusti internecatus sit, incertum. 

9. Pater Vincentius Peña Ruiz, presbyter. Natus est anno 1883. Munere 
pastoris animarum, ministerio quidem confessionum praesertim fungebatur. 
Occisus est die 30 mensis Novembris. 

10. Pater Vincentius Rodríguez Fernández, presbyter. Anno 1897 natus, 
fidem propagavit in Mexico et in Foederatis Civitatibus Americae Septen
trionalis. Trucidatus est die 7 mensis Novembris. 

11. Pater Vitalis Luis Gomara, presbyter. Anno 1891 natus, apostolicam 
navitatem inter opifices exercuit ipseque cum de artibus tum de sacra eloquen
tia libros conscripsit. Palmam martyrii adeptus est die 18 mensis Novembris. 

12. Pater Antonius Varona Ortega, presbyter. Anno 1901 natus, apud 
Manilenses professor fuit. Interfectus est die 25 mensis Iulii. 

13. Pater Amatus Cubeñas Diego Madrazo, presbyter. Natus est anno 1880. 
Missionibus incubuit ipseque praeceptor fuit. Immolatus est die 30 mensis 
Novembris. 

14. Frater Cyprianus Alguacill Torredenaida. Anno 1884 natus, pro com
munitatibus, quarum ipse pars fuit, leviora munia obivit. Vitam suam pro 
Christo posuit die 15 mensis Octobris. 

15. Frater Eduardus González Santo Domingo. Natus est anno 1884. Fra
trum laicorum muneribus functus est. Enecatus est die 5 mensis Augusti.